A stribus plantis, tum ex natura, tum ex industria agricolæ, tum ex tempestatum vicissitudinibus adveniunt, hæc nobis rationalibus Christi palmitibus, credentibus huic animarum agricolæ, contingunt ex liberi arbitrii quo gaudemus, electione. At sine patientia eorum quæ præter voluntatem nobis superveniunt, ne sponte quidem facta divinam consequentur benedictionem. Amor enim Dei præsertim ex tentationum tribulatione probationem accipit.

Oportet tamen vel voluntariis animam operibus dare, et sic voluptati et gloriæ despiciendis consueti, facile involuntarios etiam patientur aggressus. Qui porro per spiritualem paupertatem illas aspernatur, et dignum efficaci pœnitentiæ medicina seipsum ducit, expectatam semper habet cunctam tribulationem, omnemque tentationem accipit tanquam proprie sibi debitam; et in eam incidens gaudet, ut animæ nactus purgatorium; atque illam ut instrumentum ducit et adhibet quo ad Deum ascendat laboriosis et efficacissimis precibus, et quo adipiscatur et conservet animæ sanitatem; nec tantum injurias dimittit et obliviscitur, sed persequentibus gratias agit ac pro eis velut benefactoribus precatur. Propterea ipse quoque non modo peccatorum remissionem promissam recipit, verum etiam regnum cælorum et divinam benedictionem consequitur, beatus a Domino prædicatus, utpote in spiritu humilitatis usque ad finem persecutionem patiens.

C Nos vero paucis pauca fati de spirituali circumcissione, nonnullos jam præloquamur ejus fructus. Post consecutos spirituali paupertate inamissibiles divitias, solus beatus lugentes facit suæ felicitatis participes, dicens: « Beati qui lugent, quoniam ipsi consolabuntur <sup>25</sup>. » Cur autem conjunxit Christus luctum paupertatis? quia cum ipsa est semper. Sed, juxta Apostolum, tristitia de paupertate quæ est secundum mundum, mortem operatur; tristitia vero de paupertate quæ est secundum Deum, pœnitentiam operatur in animæ salutem <sup>26</sup>. Et involuntariam quidem paupertatem involuntarius, voluntariam vero voluntarius sequitur luctus. Quia vero beatificatus hic luctus conjungitur paupertati quæ est secundum Deum, propter hanc necessario contingit, ex eaque velut ex causa omnino dependet, et non nisi una cum hac spiritualis est et voluntaria. Sed videamus quomodo beati paupertas beatum pariat luctum.

Cum igitur quatuor spiritualis paupertatis species sermone paulo superiori ostenderimus, quæ scilicet in cogitatione est, quæ in corpore, quæ in vitæ divitiis, et quæ in exterioribus tentationibus, nemo audiens has divise proponentes, earum praxim esse divisam existimet. Nam una omnes observari solent, ideoque una comprehensæ sunt beatitudine, quæ mirabiliter simul ostendit qualis sit velut radix et fons aliorum, nempe spiritus noster. Hic